Nota.

Vna se
Petri.

dudum etiã nobis Christianis euenisset, nisi diuina
prouidentia penes unum Pontificem summa rei
posita esset. Multis itaq; presbyteris unus Episco-
pus in scismatis remediũ præpositus est. Episco-
pis cuiusq; prouinciæ unus Archiepiscopus, qui
& Metropolitanus dicitur, Horum meminit D.
Hieron. ad Pammach. Metropolitanis uerò plu-
ribus, unus PRImas: Inter quos omnes, PON-
tiffex maximus Romanus, ueluti tenens legitima
(Augusti. Epi. 162.) successione Cathedrã S. PE-
tri Apostolorũ Principis. (Quẽ Christus singu-
lariter ouili suo præfecit, & cui confirmationem
fratrum imposuit, Ioã. 21. Luc. 22. & c.) summus
est, amplitudine iurisdictionis et sollicitudinis or-
diniũ ecclesiarũ, summus quidem, at non princia-
piũ uniuersitatis seu omnia in omnibus, sed omni-
um minister, seruus seruorum IESU CHRISTI & c.
Voluit itaq; unitatem eius sponsæ esse integram
ac immotam, cuius ipse primarium caput existit.
Non quò in ipsas personas, quæ alioqui labi pos-
sunt, hãc unitatẽ collocemus, sed quò circa unam
SEdem Petri præcipuã ac uicariã quandã autho-
ritatem agnoscamus, ueneremur, adeò ut quanq;
personæ non semel uarios in errores cum fidei
tum morum lapsi sint, perstat tamen huius S. See-
dis unitas, perstat cõcredita potestas, Christi pro-
missione

missione roborata, &c. Nolo inquam summorum
pontificum quorundā patrocinari flagitijs, si qui
lac ouium fortē consumentes, sese lana uestierūt,
& adipem depasti sunt: Cuius Hezechiel memi-
nit, cap. 34. Oues autem non pauerunt. Ete-
nim ut Petri fides non concidit, pro quo Christus
strenuus Antagonista orauerat, cum eum ne-
gasset. Ita summus hic clauiger cum impro-
bē in terris res Christianas gubernat, non ob
id illicō debemus sponsam Christi negare, sed
omnipotenti iusto Iudici omnia committere,
qui cuique iuxta opera sua tribuet, est enim
remunerator bonorum, & malorum uindex
acerrimus, Matth. 25. Et quo altior est Grā-
dus, eō ruinae casus grauiores imminet, & po-
tentes potenter tormenta patientur. Monstruo-
sa res gradus summus & animus infimus, inquit
S. Bernardus de considera. lib. 2. Sedes prima &
uita ima: lingua magniloqua, & manus ociosa:
sermo multus & fructus nullus: uultus gra-
uis, & actus leuis: ingens authoritas, & nutans
stabilitas. haecenus ille. Labi ergō, ut repetam,
possunt magnates ecclesie, non propterea statim
cachinno excipiēdi, et iudicandi: Labi enim per-
mittit eos cœlestis pater & tentari, ut tētatis cō-
pati possint, Hebre. 4, etc. Expectabatur in lege
à sede

à sede Aharonica causarum dissidentium iudiciū
At nunc in noua lege, ubi una summa est sedes,
quanquam uicaria, ad illam in ecclesia dubijs in
rebus confugimus.

Vide Pig. Qualiter autē sit eligendus Pontifex, uide de
lib. 2. ca. 4. cre. Concil. Aurelianē. 4. Can. 2. ubi ostenditur
Eccl. hier. pontificij honorem non uotis esse querendum,
sed meritis, sed moribus, sed omnium favore
Electi opō re & suffragio. Qui enim censurā habet & praesens
tificis qualis. est multis, hunc irreprehensibilem esse oportet,
et c.

Sed qd opus anxie digladiari cur dubitamus,
inquam, de Christi promissione Ecclesiae factae:
Cum certū sit ipsam esse fundatam supra FIRMISSIMAM
Petram & perpetuō mansuram?

Traditiones ecclesiasticæ sunt obseruandæ ut à Maioribus sunt traditæ, &
de his dubitare insanix est insolentissima.

AT obijcit acutulus Magistellus, Mandata Dei, non huiusmodi pontificū inuentiōes, traditiones, cultus externus, etc. prædicanda sunt, dicēte Paulo Ro. 16. Rogo uos fratres, ut obseruetis eos qui dissensiones & offendicula præter doctrinam, quam uos didicistis faciunt, declinetis.